APARECIDA DE FATIMA GAVIOLI NASCIMENTO, 
Prefeita do Município de Castilho, Estado de São Paulo, 
no uso das suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara Municipal de Castilho 
aprovou e ela sanciona e promulga a seguinte lei:

Art. 1º. Fica elevado em mais R$.28.050,00 (vinte 
e oito mil e cinquenta reais) o valor da subvenção 
social concedida à Associação de Pais e Amigos dos 
Excepcionais de Andradina-SP, autorizada pela Lei 
Municipal nº 2.705, de 06 de fevereiro de 2018.

Art. 2º. Para fazer face às despesas decorrentes da 
execução desta Lei, fica o Poder Executivo autorizado a 
abrir, por decreto, nos termos do Artigo 40 e seguintes 
da Lei Federal nº. 4.320/64, no orçamento do exercício 
de 2018, crédito adicional suplementar no valor de R$ 
28.050,00 (vinte e oito mil e cinquenta reais).

Art. 3º. O valor do presente crédito adicional 
suplementar será coberto com dotações já existentes na 
ficha abaixo:
02.05.02 – 12.367.0008.2.047 – 3.3.50.43.00 – Subvenções Sociais

Art. 4º. Fica ainda o Poder Executivo autorizado a 
incluir o programa de trabalho constante no Art.